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Kiedy w 2012 roku po raz pierwszy nieśmiało zaczynaliśmy w Birmie warsztaty dla dziennikarzy
radiowych, nikt nie przypuszczał, że niewielki projekt przerodzi się w długofalowy program wsparcia
niezależnych mediów,  w szczególności  tych z  prowincji,  a  absolwenci  naszych warsztatów będę
stanowić  śmietankę  dziennikarską  kraju  inicjującą  odważne  i  pionierskie  projekty  medialne,  jak
Myitkyina  News  Journal  czy  Laiza  FM.  Wielka  w  tym zasługa  Agnieszki  Lichnerowicz  i  Zuzanny
Piechowicz z radia TOK FM, które już czwarty rok z rzędu poprowadziły warsztaty i ponownie stały się
inspiracją  do  działania  dla  wielu  początkujących,  jak  i  tych  bardziej  doświadczonych
dziennikarzy. Najlepszym wyrazem uznania niech będzie pytanie Ye Kyaw Tun z Thazin FM: „To kiedy
następne warsztaty?”
Przeszkoliliśmy ponad 160 dziennikarzy i aktywistów. Wygląda na to, że nasze wsparcie wciąż jest
bardzo potrzebne,  szczególnie teraz,  w najgorętszym przedwyborczym okresie. Na 8 listopada 2015
roku  zaplanowane  zostały  w  Birmie  pierwsze  od  kilku  dekad  powszechne,  wolne  wybory  do
parlamentu.  Będzie  to  wydarzenie  przełomowe,  kluczowe  dla  kierunku  w  jakim  pójdzie  proces
demokratyzacji i transformacji kraju. Wiele będzie zależało od stopnia, w jakim w proces wyborczy
zaangażują  się  obywatele  i  media,  szczególnie  na  prowincji.  Wiarygodna  informacja  dotykająca
kwestii  istotnych  dla  obywateli,  wolna  od  państwowej  propagandy,  jest  fundamentem  budowy
społeczeństwa  obywatelskiego.  W  kraju  o  wciąż  ubogiej  infrastrukturze  radio  jest  kluczowym
instrumentem  dotarci a do jak największej liczby osób. Jest też najbardziej demokratycznym medium,
z którego można korzystać niezależnie od statusu społecznego czy materialnego.
Projekt  „Razem  dla  Birmy:  Mjanma  w  działaniu”  zakłada  kontynuację  wsparcia  niezależnych
dziennikarzyw regionach  poprzez  rozwijanie  ich  kompetencji  w  realizacji  reportaży  radiowych  w
zakresie  zwiększania  przejrzystości  procedur  i  praktyk  wyborczych.  W  ramach  projektu  zostały
zorganizowane dwa specjalistycznych warsztaty z reportażu radiowego z elementem relacjonowania i
obserwowania wyborów w Mandalaj (24-29.06.2015) i Mytkyina (1-6.07.2015) dla 27 niezależnych
dziennikarzy z regionów, reprezentujących takie mniejszości etniczne jak Shan Nyi, Shan, Kachin i
Chin.
 




